
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Miljøtilsyn på Autocentrum Hvidovre 

 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 26. november 2019 

været på miljøtilsyn hos Autocentrum Hvidovre, Gammel Køge Landevej 507.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Per Bierholm og Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Louise Svensson og Grethe Jensen. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1 og 

autoværkstedsbekendtgørelsen2. 

 

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Henstilling Opbevaring af flydende kemikalier skal 

være på afstand af porten. 

Henstilling Virksomhedens affald skal afleveres som 

erhvervsaffald 

 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Autocentrum Hvidovre har indskrænket virksomheden til primært at være 

bilsalg. Hovedparten af klargøringen foretages af ML Klargøring. Der er ikke 

længere ansatte.  

 

 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
 
2 Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af 
autoværksteder mv. Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 
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Affald 

Spildolie, oliefiltre, bilruder og spraydåser køres til genbrugsstationen som 

privat affald. Virksomheden bør fremover aflevere affaldet som erhvervsaffald 

på genbrugsstationen, se eventuelt https://www.a-r-

c.dk/erhverv/erhvervsadgang-til-genbrugspladsen 

 

Der er en container til brændbart affald, som også benyttes af Amirs 

Autoservice. Amirs Autoservice har lejet en naboejendom af Per Bierholm. 

Hvis Amirs Autoservice har brug for egen container, kan Hvidovre Kommune 

Vej og Park kontaktes. 

 

Jord 

En del olie og kemikalier blev opbevaret på en spildbakke i værkstedet. 

Derudover stod der mindre beholdere på gulvet i værkstedet. Enkelte 

beholdere var placeret tæt på porten.  

 

Hvidovre Kommune vurderer, at de fleste beholder kan opbevares på gulvet 

uden risiko for spild til kloak eller jord. Beholdere skal flyttes væk fra porten, 

da der er risiko for at eventuelt spild løber ud under porten og forurener 

jorden.  

 

Hvidovre Kommune gjorde opmærksom på, at de salgsklare biler parkeret på 

perlegrus ikke må dryppe olie etc., da det kan give jordforurening. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været driftsforstyrrelser og uheld bortset fra tyveri af diesel. 

Virksomheden har for ca. 1 år siden fået stjålet diesel fra salgsklare biler. I 

den forbindelse var der spildt diesel på parkeringspladsen. 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

                                                
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek nr. 117 af 28. januar 2017 
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Med venlig hilsen 

 

Louise Svensson 

Miljøsagsbehandler 

 

 

 

 

 

 


